
I dette dokumentet tar vi for oss hvordan den nye SAF-T MVA-meldingen er i Visma Global.

Kort intro:
Den nye SAF-T MVA-melding er implementert i Visma Global versjon 16.01.
I Visma Global er det gjort en omfattende program messige endringer, det vil si at vi i
bakgrunnen gjør en automatisk konvertering av SAF-T mva koder, slik at du fortsatt må
forholde deg til mva koder, mvarapportkoder og skatteklasser.
Tidligere MVA-meldinger har bestått av et fast antall beløp, i den nye SAF-T MVA-meldingen
vil du se at den består av et varierende antall linjer. Linjene baserer seg på SAF-T standard
mvakode og ny SAF-T spesifikasjonskode.
Du kan kun sende inn enten Hovedoppgave eller Erstatningsoppgave. Dette er krav fra
skattemyndighetene.
SAF-T MVA-meldingen sendes inn enten via Autoreport eller manuelt.
Vi har også i Visma Global, lagt til mulighet for at du skal kunne sende inn vedlegg.
Vedlegget blir sendt fra Visma Global til Autoreport også videre til Skatteetaten.

SAF-T MVA koder
Den nye SAF-T MVA-meldingen bygger på standard SAF-T MVA koder. Det er 25 forskjellige
SAF-T MVA koder. Når du skal registrere bilag og ordre innebærer det få endringer, da
Global fremdeles baserer seg på mva føringer ut fra Global sin mva kode og avgiftsklasse.
SAF-T MVA koden blir laget og brukt på grunnlag av disse føringene i bakgrunnen. Om du er
interessert i å lese mer om disse forskjellige SAF-T MVA kodene, så står det beskrevet i F1
hjelpen.

SPESIFIKASJONSKODE
Spesifikasjonskode er en ny tilleggskode til SAF-T MVA kode og brukes kun i forhold til den
nye SAF-T MVA-meldingen basert på SAF-T. Det er koder som kan settes på transaksjoner.
Transaksjoner med spesifikasjonskode blir summert opp til egne linjer på SAF-T
MVA-meldingen. Disse kodene er: Tap og krav, justering, uttak og tilbakeføring MVA.

Disse spesifikasjonskodene kan settes på transaksjoner i bilagsregistreringen, her har vi fått
to nye felt, SAF-T spesifikasjonskode debet og SAF-T spesifikasjonskode kredit. Se bilde
under:
.

Det er mulig å sette en standard spesifkasjonskode på kontonivå, altså på hovedbok. Har du
satt en standard på kontonivå er dette kun et forslag, som kan overstyres i



bilagsregistreringen. På hovedbokskontoen er det lagt til ett nytt felt. Det heter SAF-T
spesifikasjonskode. Se bilde under:

Spesifikasjonskode kan endres i ettertid via Kontoforespørsel, Tilleggsinformasjon. Se bilde
under:

SAF-T MVA-melding:
For rapportering av SAF-T MVA-meldingen går du på Rapportering og MVA. Se bilde under:



Det er valget Mvamelding (SAF-T), som er den nye SAF-T MVA-meldingen. Klikker du på
den vil du se at det er to faner. "Mvamelding" og "Mvamelding historikk". Det er fra fanen
"Mvamelding" du kjører ut MVA meldingen, mens du fra Mvamelding historikk kan se
avsluttede MVA meldinger, som tidligere. Se bilde under:

Fane 1 MVAmeldingen

Rapporttype:



I rapporttype tar du stilling til hvilken oppgave du skal sende inn. Du har fortsatt tre valg.
Hoved, Endring, Erstatning, men Skatteetaten tillater kun Hovedmelding og
Erstatningsmelding. Du kan fortsatt velge Endring, men her vil du kun se hvilke endringer
som er blitt gjort etter at du kjørte hovedoppgaven. Knappen for Avslutt mva termin er ikke
tilgjengelig.
Du huker av for Hoved, når det er hovedoppgave som skal sende inn for første gang for en
termin.
Du huker av for Erstatning, hvis du gjort endringer på en termin etter at hovedoppgave er
innsendt. En erstatningsoppgave vil da inneholde alle tall for perioden samt eventuelle
tekster og vedlegg som du hadde satt opp på forrige avsluttede oppgave. Det er alltid siste
avsluttede melding for en periode som regnes som den gjeldende.

Valg av periode:
Her velger du avgiftsklasse og hvilken MVA-termin/kalenderår som tallene skal beregnes for.



Hent/Generer forslag:
I Hent/Generer forslag så hentes det tall ut fra valgte kriterier. I tabellen SAF-T basert
mvamelding, vil du kun se linjer hvor det er tall. Det vil også bli laget en linje for hver SAF-T
MVA kode og en for SAF-T spesifikasjonskode.

Videre i SAF-T basert mvamelding vil du i dette skjermbilde kunne dobbeltklikke på
grunnlagetsbeløpet for å få frem samtlige transaksjoner som danner grunnlaget for beløpet.

Meldingstype/teksttype:
Du kan legge inn en melding. Dette kan du legge inn i feltet Meldingstype, den vil da gjelde
for hele SAF-T MVA-meldingen. I rullegardinen kan du velge forhåndsdefinerte
tekster fra Skatteetaten eller så kan du skrive inn en manuell meldingstekst. Meldingen blir
sendt til Altinn.



Hvis du ser i tabellen SAF-T basert mvamelding, så har du en kolonne for Teksttype. Her
kan du legge inn en melding, som da gjelder per linje. Du kan også her velge en fast tekst
eller å skrive en manuell meldingstekst.

Vedlegg:
Vedlegg kan sendes direkte fra Visma Global. Klikker du på vedleggs knappen vil du komme
til et nytt skjermbilde hvor du kan legge inn vedlegg.



Her velger du hvilket vedlegg du ønsker skal følge SAF-T MVA-meldingen til Altinn. Du har
tre valg, Åpne vedlegg, Nytt vedlegg og Slett vedlegg. Ved Nytt vedlegg kan du kun velge
lovlige dokumenttyper basert på filtype (.pdf, .xml, .jpg, .jpeg, .png). Du kan velge å flytte
eller kopiere vedlegget. Vi anbefaler at du kopierer.

Vedlegg vil bli sendt sammen med SAF-T MVA-meldingen til AutoReport/Altinn.
Sendes det en erstatningsmelding blir vedlegg fra forrige innsending automatisk lagt til som
forslag.
Du vil også kunne se at vedlegg er tilgjengelig fra fane for Mva-melding historikk.

Avslutning av MVA-meldingen:

Du huker av for "Avslutt MVA-termin" når terminen skal avsluttes. Avslutningen innebærer at
det dannes en bunt som fører MVA-beløpene ut fra inngående og utgående momskontoer
og inn på konto for fylkesskattesjefen.

‘Send Autoreport/Altinn’ vil bli aktivt når du har krysset av for "Avslutt mva-termin". Når du
krysser av "Oversendelse til AutoReport/Altinn", vil MVA-meldingen oversendes elektronisk
til Visma AutoReport, når du trykker på "Start"-knappen. MVA-meldingen må så sendes



videre til Altinn for validering før selve innsendingen skjer når alt er godkjent. Mer
informasjon om prosessen med å sende til Visma AutoReport, se senere i dokumentet.

Det kan hukes av for ‘Oppdater MVA bunt direkte’, hvis bunten skal oppdateres i regnskapet.
Hvis du ikke merker for oppdatering, blir bunten liggende i Journaler til senere oppdatering.

Du kan huke av for ‘Sperre periode’, hvis du vil oppdatere feltet "Periode avsluttet tom"
under Verktøy/Firmainnstillinger/Økonomi med verdien fra feltet Posteringsdato.

Vis Altinn transaksjoner:
Ved å trykke på Vis Altinn transaksjoner kan du se hvilke innsendinger du tidligere har utført.
Knappen starter et nytt vindu, AutoReport-arkiv som viser en tabell over tidligere innsendte
MVA-meldinger og status.



Utvalgte terminavslutningsrapporter:

Ved å klikke på Utvalgte terminavslutningsrapporter starter et skjermbildet med de samme
listene som du kan velge fra Revisorrollen og fane 2 Revisorlister. Tabellen er forhåndsutfylt
med samme periode som du har valgt. Knappen er kun aktiv når du har valgt en mva-termin
og hentet fram tallene for den ved hjelp av Oppfrisk-knappen.

Status/logg:
I Status/logg feltet vises informasjon om genereringen og valideringen.



Klikker du på Vis loggfil, vil du kunne se samme informasjonen, men i en loggfilen.

Manuell innsending:
MVA-meldingen kan sendes inn manuelt, da må du huke av for Avslutt mva-termin og klikke
på start.

En bunt blir generert (om bunten blir automatisk oppdatert eller ikke, se forklaring lenger opp
i dokumentet). Det blir så generert en rapport, som viser en oversikt SAF-T MVA kodene.



Disse tallene må da manuelt legges inn i Alltin.

Visma AutoReport:
Med Visma AutoReport kan du oversende SAF-T MVA-meldingen elektronisk. SAF-T
MVA-meldingen sendes så videre til Altinn for validering før selve innsendingen skjer når alt
er godkjent. For at du skal benytte deg av Visma AutoReport, er det en forutsetning at du har
aktivert Visma AutoReport.

For å sende SAF-T MVA-meldingen til Visma AutoReport huker du av ‘Send
AutoReport/Altinn’. Denne knappen vil kun være tilgjengelig etter at du har huket av for
‘Avlsutt mva termin’. Når det er gjort klikker du på START.





Da vil du få opp et nytt skjermbilde AutoReport sendingsstatus.

Her vil du se status og fremgang på validering og innsending til Autoreport, Altinn og
Skatteetaten. Når den første grønne haken for ‘Sendt til AutoReport’ vises, kan du signere
SAF-T MVA-meldingen i Visma AutoReport. Da klikker du på knappen «Åpne AutoReport»
og et nytt bilde åpner seg.

Du klikker du innsendingsknappen under kolonnen for Behandling.

Du vil da få opp et nytt bilde. Det her du må signere innsendingen.



Innsending skjer via nye Altinn 3, det vil si at signering nå må skje med enten MinID eller
BankID. Brukernavn/passord med SMS eller kodebrev skal ikke lenger benyttes for
signering.

Når SAF-T MVA-meldingen er signert i Visma AutoReport vil du se i AutoReport
sendingsstatus bildet i Global automatisk blir oppdatert med ny status og som du ser på
bildet under er nå haken for Sent til Altinn grønn.

Det som nå skjer videre er at Visma Global sender SAF-T MVA-meldingen for validering til
Skatteetaten. Feiler validering blir sendingen avbrutt, du kan se hva som er feil og du må da



korrigere SAF-T MVA-meldingen, for å sende inn på nytt. Er valideringen OK, sendes denne
videre til Altinn, som sender det videre til Skatteetaten.

Når SAF-T MVA-meldingen er akseptert av Skatteetaten kan du lukke bildet. Bunt og
mva-rapport blir generert når bildet lukkes. Velger du å avbryte innsending før prosessen er
fullført får du varsel om dette, og dette medfører at bunt ikke blir opprettet, periode blir ikke
avsluttet og rapport blir ikke skrevet ut. Dersom du avbryter prosessen betyr dette kun at
prosessen avbrytes i Global. Innsendt melding vil fortsatt ligge i Visma AutoReport eller blir
sendt til Altinn/Skatteetaten dersom denne er signert og validering ikke feiler.

Du kan klikke på knappen «Se svar fra Altinn» for å se PDF-kvittering fra Skatteetaten for
innsendingen.



MVA historikk:

I fane 2 MVAmelding historikk, vil du se alle innsendte SAF-T MVA-meldinger.

Du kan velge om du ønsker å skrive ut alle rapporter for hele året eller velge ut spesifikke
rapporter/perioder. I nedtrekkslisten "Valg av avsluttede rapporter" kan du velge
"Gjeldende/siste rapport for valgt periode". Da vil den vise den siste avsluttede SAF-T
MVA-meldingen for den perioden som er valgt på Periode og Kalenderår. Eller så kan du
velge "Alle rapporter for valgt år", som da vil vise summene av siste avsluttede melding per
periode for året som er valgt for Kalenderår (Ingenting vises da i Teksttype og Tekst eller på
vedlegg).

.


